65
         8-я                      26   							    23 ноября 2021 г.

О внесении изменения в
Решение Тираспольского городского Совета
народных депутатов №  19  «Об  утверждении
Адресной программы по исполнению наказов
избирателей на 2021 г. и Адресной программы
по ремонту и содержанию дворовых  и
внутриквартальных территорий (по депутатским
округам) на 2021 год», принятое на 5-й
сессии 26 созыва 11.02.2021 г.

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О наказах избирателей», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов               №  19  «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на 2021 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых  и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2021 год», принятое на 5-й сессии 26 созыва 11.02.2021 г. следующие изменения:

а) пункты 16, 23, 28 и  33  приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:

	№ п/п
	№ избира-тельного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	16
	ИО №16
Соболева Е.И.
	Ул. 1 Мая, д.56
	- выполнить ремонт козырьков при входе в подъезды № 5,6
- заменить окна в 4 подъезде на металлопластиковые окна
- изготовить и установить песочницу с крышкой – 1 шт.

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Ларионова, д. 41
	- изготовить и установить дверь в подвал (1 подъезд дома)

	Ул. Ларионова, д. 35
	- выполнить ремонт 2-го подъезда

	Ул. Ларионова, д. 37
	- изготовить и установить ограждение от осадков при входе в подъезды № 1 и 2

	Ул. 1 Мая, д. 50
	- ремонт участка фасада дома

	Ул. Ларионов, д. 48
	- ремонт участка фасада дома

	23
	ИО №23
Виоара В.В.
	ул. Украинская д.8
	- Установка металлопластиковых окон в первом и втором подъездах
	МУП «ЖЭУК
г. Тирасполь»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Зелинского
д. 28
	-Установка металлопластиковых окон на общих кухнях, 4 этаж, 2 этаж, 1 этаж

	ул. Хр. Ботева д.21
	- Установка металлопластикового окна над подъездной дверью

	ул. Ильина 13-15
	- Установка металлопластиковых окон в общем туалете

	пер. Строителей
д.1 и д.3
	- Установка козырьков над подъездом

	ул. Оргеевская д.28
	- Установка металлопластикового окна
-Установка козырька над подъездом

	 ул. Дзержинского
д. 40 А
	-Установка козырька над подъездом,
-Установка металлопластикового окна

	 ул. Сакриера д. 46, д. 36/40  36/44
	- Установка козырьков над подъездом

	ул. Профсоюзов
	выполнение работ по исправлению профиля дорожного полотна

	28
	ИО № 28
Ковальчук Н.М.
	ул. Каховская, д. 18
	Замена окон в 3 подъезде

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Каховская д. 6
	Установить 2 скамейки со спинками

	ул. Каховская, д. 4а, д. 6, д. 6а
ул. Каховская, д. 14
	Установить детские игровые площадки в районе жилых домов
(согласно просьбы Главы Государственной администрации исх.№ 21-01 29/1174 от 15.07.2020г.)

	Ул. 20 Партсъезда, д. 15а
	Ремонт входов в подъезд жилого дома

	Ул. 20 Партсъезда, д. 35
	Ремонт входных дверей  в подъезды

	33
	ИО №33
Солодкий П.Г.
	Ул. Юности,
д. 15/3
	1) подготовка проектной документации
2) строительство подпорной стены
	МУП «ТПСО»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	ул. Юности,
д. 17
	Изготовить и установить элементы спортивной площадки
	ООО «Соларис»

	ул. Комсо-мольская, д.10/2
	Изготовить и установить декоративное ограждение и элементы детской площадки
	ООО «Соларис»

	ул. Комсо-мольская, д.14
	Замена сантехнического оборудования в местах общего пользования
	МУП «ТПСО»

	ул. Юности,
д. 17
	Установка подоконников в подъездах №1,2,3,6
	МУП «ТПСО»

	ул. Юности,
д. 14
	Ремонт цоколя
	МУП «ТПСО»

	ул. Комсо-мольская, д.4
	Изготовление и установка ограждения палисадника
	МУП «ТПСО»

	ул. Комсо-мольская, д.12

	Замена дверных блоков входов на этаж – 5 шт
	МУП «ТПСО»

	Замена линолеума в коридоре 3-го этажа
	МУП «ТПСО»

	Замена окон в коридорах (4 шт.) и двери в кухню 5-го этажа
	МУП «ТПСО»

	ул. Юности,
д.23
	Изготовление и установка ограждения палисадника
	МУП «ТПСО»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

Председатель                                                                                                                В.М. Дони

Верно:
[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                                                                                  О.В. Соколенко